
1 

Seznam obrazových příloh 

 

1. Erb pánů z Rožmitálu. Zdroj: Josef JANÁČEK – Jiří LOUDA, České erby, Praha: 1988, 

s. 254.  

2. Erb pánů z Rožmitálu. Zdroj: Oficiální stránky zámku Blatná, dostupné na:  

http://zamek-blatna.cz/content/historie [ověřeno 10. 4. 2016].  

3. Předci a potomci Lva z Rožmitálu.  

4. Zámek Blatná, fotografie autorky. 

5. Zelená světnice na zámku Blatná. Zdroj: Oficiální stránky zámku Blatná, dostupné na: 

http://zamek-blatna.cz/content/prohlídky-zámku [ověřeno 10. 4. 2016] 

6. Zelená světnice na zámku Blatná. Zdroj: Oficiální stránky zámku Blatná, dostupné na: 

http://zamek-blatna.cz/content/prohlídky-zámku [ověřeno 10. 4. 2016]  

7. Kovová destička u náhrobku. Zdroj: S. KOTLÁROVÁ, Páni z Rožmitálu, s. 33. 

8. Náhrobek. Zdroj: Vladimír ČERVENKA – Karel PETRÁN, Otazníky kolem vzniku „zelené 

světnice“ na zámku v Blatné, dostupné na: http://www.heraldika-patriot.cz/ [ověřeno 

10. 4. 2016] 

9. Pečetě Lva z Rožmitálu. Zdroj: Vladimír ČERVENKA – Karel PETRÁN, Otazníky kolem 

vzniku „zelené světnice“ na zámku v Blatné, dostupné na: http://www.heraldika-patriot.cz/ 

[ověřeno 10. 4. 2016] 

10.  Majetky pánů z Rožmitálu v 15. století. Zdroj: Simona KOTLÁROVÁ, Páni z Rožmitálu, 

České Budějovice 2008, s. 30. 

11.  Mapa Lvovy cesty po Evropě. Zdroj: Rudolf URBÁNEK, Ve službách Jiříka krále, Praha 

1940, 217 s. 

 

  

http://zamek-blatna.cz/content/historie
http://zamek-blatna.cz/content/prohlídky-zámku
http://zamek-blatna.cz/content/prohlídky-zámku
http://www.heraldika-patriot.cz/
http://www.heraldika-patriot.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=600660&id_dokumenty=1118


2 

Obrazové přílohy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 1  
Erb pánů Rožmitálů – v této podobě, kdy již byl čtvrcený štít doplněný o střelu z erbu Bavorů ze 

Strakonic, ho používal Lev z Rožmitálu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 2  

Erb pánů z Rožmitálu – na fasádě vstupní hranolové věže, kterou dal zbudovat Lev z Rožmitálu.  



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 3 

Předci a potomci Lva z Rožmitálu.  



4 

 

Obr. 4 

Zámek Blatná – pohled na hranolovou věž a původní starý palác (uprostřed), které obýval Lev 

z Rožmitálu, a na novější křídlo (vlevo) zbudované architektem Benediktem Rejtem až za Lvova 

syna Zdeňka Lva z Rožmitálu. 

 
  



5 

 

 

Obr. 5 

Zelená světnice na zámku Blatná – jihozápadní stěna s loveckou tematikou. 

 
 



6 

 

Obr. 6 

Zelená světnice na zámku Blatná – východní stěna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 7 

Kovová destička u náhrobku – shrnuje informace na již značně poničeném náhrobku Lva z 

Rožmitálu.  



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 8 

Náhrobek – Lev z Rožmitálu našel místo posledního odpočinku v blatenském kostele Nanebevzetí 

Panny Marie. 

 
  



8 

 

Obr. 9 

Pečetě Lva z Rožmitálu. 

 

  



9 

 

Obr. 10 

Majetky pánů z Rožmitálu v 15. století – mapu vytvořila Simona Kotlárová a je z ní patrné, že se 

za působení Lva a Protivy z Rožmitálu rodové majetky značně rozrostly. 

 

 
  



10 

 

 

Obr. 11 

Mapa cesty pana Lva po Evropě – zpracovaná Rudolfem Urbánkem. 

 

 


